ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RENOVACAO COM RESPONSABILIDADE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MARACANAÚ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N° / 2019
EM REGIME DE URGÊNCIA

O vereador Manoel Vieira Correia no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o Regimento Interno deste Poder e depois de ouvido o

Plenário, vem respeitosamente pedir a presidência desta casa que encaminhe

ofício ao poder executivo e a secretaria de infraestrutura solicitando que seja

colocado placas de identificação nas Ruas Joana Barroso, Gomes Carneiro,

São Turíbio, D. N e Avenida A, todas no bairro Esplanada Mondubim, peço que

esse pedido seja atendido com urgência, pois o poder executivo do município

de Fortaleza está invadindo essas ruas colocando placas de identificação como

se fizessem parte de seu território.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, em 05 de

Agosto de 2019.

Vereador Manoel Correia

Adi
PMN

Rua Luiz Gonzaga Horário de Abreu, S/N - Parque Antônio Justa - CEP: 61903-120
Maracanad - Ceará - Fone: (85) 3381.1240